



## Il Presidente

Preg.mo Signor **Bruno Dorigatti**Presidente

Consiglio provinciale di Trento

SEDE

Trento, 1.5 FEB 2017

D335/2017/88442/ 1 12-2017-8

Oggetto: nomina della dott.ssa Zaira Meloni quale revisore dei conti di I.PR.A.S.E.

Preg.mo Presidente,

ai fini dell'informativa al Consiglio provinciale da rendere in applicazione dell'art. 2, comma 2, della Legge provinciale 9 giugno 2010, n. 10 in materia di nomine e designazioni di competenza della Provincia, nonché con riferimento alla nomina a revisore dei conti di I.P.R.A.S.E. recentemente effettuata dalla Giunta provinciale con deliberazione n°127 dello scorso 3 febbraio 2017, comunico di seguito i motivi posti a fondamento della scelta operata dall'Esecutivo provinciale.

In data 2 febbraio 2017 è giunto a scadenza l'incarico della signora Zaira Meloni di revisore dei conti di I.P.R.A.S.E., nominata dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 94/2014, determinando pertanto la necessità di dare avvio alla procedura per l'individuazione del nuovo revisore dei conti.

La direzione di I.P.R.A.S.E. ha richiesto al Dipartimento della Conoscenza di proseguire, nel rispetto dei limiti stabiliti dalla normativa provinciale, la collaborazione professionale con la signora Zaira Meloni.

In attuazione dell'art. 8 bis della L.P. 10/2010 relativo alla procedura di nomina o designazione dei componenti di organi di controllo, la determinazione del Servizio Segreteria della Giunta ed Elettorale n. 2 di data 7 marzo 2016 allega alla Sezione n. 2 l'elenco dei funzionari provinciali idonei alla nomina e alla designazione a revisore dei conti e a componente dei collegi sindacali, comprendente anche la Signora Zaira Meloni, nata a Udine il 30.4.1971, dottore commercialista iscritta nel Registro dei revisori legali n. 111870 - sezione inattivi a far data dal 18/02/2000 (G.U. n. 14), nonché dipendente della Provincia autonoma di Trento in qualità di Direttore U.O. Bilancio e Affari generali presso l'Agenzia provinciale per la protezione dell'ambiente.

La designazione della signora Meloni rispetta i limiti temporali nonché quelli concernenti il cumulo di cariche delineati nell'art. 7 della LP 10/2010 sopracitata.

La signora Zaira Meloni rimarrà in carica per tre anni, così come previsto dall'art. 6 del decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n. 10-117/Leg e ss.mm.

Colgo l'occasione per inviare i miei più cordiali saluti.

- doti. Ugo Rossi-